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Nadwiślański Oddział Straży Granicznej podsumowuje
działania w 2024 roku

Dagmara Bielec

W 2024 roku Nadwiślański OSG odnotował wzrost efektywności swoich
działań względem 2023 roku, zarówno w obszarze migracyjnym jak i
granicznym. Ten pierwszy, dotyczył głównie liczby ujawnionych
cudzoziemców łamiących przepisy pobytowe w naszym kraju, ilości
przyjętych wniosków o ochronę międzynarodową, a także
przeprowadzonych konsultacji wizowych. Skala tych działań
potwierdza rolę oddziału jako wiodącej jednostki w przeciwdziałaniu i
zapobieganiu nielegalnej migracji.

 

Ruch graniczny

W 2024 roku funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej w pięciu
lotniczych przejściach granicznych odprawili ponad 8,6 mln podróżnych, co stanowi
trzyprocentowy wzrost w porównaniu do roku poprzedniego. 

Największy ruch graniczny osób odnotowano na największym przejściu granicznym
Warszawa-Okęcie (ok. 7,3 mln), co stanowiło średnio około 20 tys. osób odprawianych na
dobę.

Najliczniejszą grupę podróżnych przylatujących do Polski stanowili obywatele Ukrainy,
Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych, Izraela oraz Turcji, Gruzji i Indii.

Ogółem w minionym roku funkcjonariusze NwOSG odprawili podróżnych pochodzących z
200 państw świata.

Wzrost względem poprzedniego roku (2%) nastąpił również w ilości wydawanych decyzji o
odmowie wjazdu na terytorium RP. Łącznie nie zezwolono na przekroczenie polskiej
granicy 1 579 cudzoziemcom. Największą grupę osób niezaakceptowanych na wjazd
stanowili obywatele Gruzji,  Kolumbii, Ukrainy, Turcji, Rosji i Armenii. Główną przyczyną
wydania decyzji o odmowie wjazdu do naszego kraju był brak wizy lub dokumentacji
potwierdzającej cel i warunki pobytu w naszym kraju oraz posługiwanie się sfałszowanymi
dokumentami bądź należącymi do innych osób.



Fałszerstwa

W okresie od stycznia do grudnia 2024 roku, w porównaniu do analogicznego okresu 2023
roku, liczba ujawnionych osób posługujących się sfałszowanymi dokumentami spadła o
34% i wyniosła łącznie 240. Najwięcej ujawnień w posłużeniu się fałszywymi
dokumentami odnotowano na Lotnisku Chopina i dotyczyło głównie obywateli Gruzji,
Syrii, Indii, Pakistanu oraz Turcji. Cudzoziemcy najczęściej posługiwali się polskimi
dokumentami uzupełniającymi - głównie oświadczeniami o zamiarze powierzenia
wykonywania pracy oraz zezwoleniami na pracę. Dominowały również podrobione lub
należące do innych osób paszporty i dowody osobiste z całego świata, jak również
sfałszowane odbitki stempli kontroli granicznych.

Migracja

W 2024 roku funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej podjęli 5 893
kontroli legalności pobytu – jest to wzrost o 8% względem poprzedniego roku - wobec
blisko 24 tys. cudzoziemców, ujawniając około 2,5 tys. osób, które naruszyły przepisy
pobytowe w naszym kraju (wzrost o 28%) oraz zatrzymując 1 714 osób (wzrost o 21%). W
tym obszarze dominowała największa aglomeracyjna Placówka Straży Granicznej w
Warszawie, która ujawniła 901 cudzoziemców nielegalnie przebywających na terytorium
RP w tym zatrzymując 577 osób. Najliczniejszą grupę cudzoziemców łamiących prawo
pobytowe stanowili obywatele Gruzji, Kolumbii, Uzbekistanu, Ukrainy, Indii oraz
Wietnamu. Cudzoziemcy w większości przypadków byli zatrzymywani za wykorzystanie
dopuszczalnego okresu pobytu na terytorium RP/ Schengen, posługiwali się dokumentami
sfałszowanymi lub należącymi do innych osób. Wszystkie te zdarzenia w głównej mierze
dotyczyły obywateli Sri Lanki, Kirgistanu, Gruzji, Egiptu, Wietnamu, Indonezji, Białorusi
czy Turkmenistanu.

Ponadto w ubiegłym roku dokonano 483 kontrole legalności zatrudnienia cudzoziemców w
naszym kraju ujawniając ponad 1,3 tys. cudzoziemców, którzy nielegalnie wykonywali
pracę lub prowadzili działalność gospodarczą. Największą liczbę kontroli w tym zakresie
(123) i tym samym stwierdzenia nielegalnego wykonywania pracy przez cudzoziemców
(426) dokonała Placówka Straży Granicznej Warszawa-Modlin.

Efektem podjętych kontroli w 2024 roku, było zobowiązanie ponad 2,5 tys. cudzoziemców
do powrotu, co stanowi wzrost o 11% względem 2023 roku.

W ubiegłym roku funkcjonariusze NwOSG przyjęli od cudzoziemców 5 366 wniosków o
ochronę międzynarodową na terytorium RP (wzrost o 43%), które objęły 7 049 osób
(wzrost 38%). Wnioskowali przede wszystkim obywatele – Ukrainy, Białorusi, Rosji,
Gruzji, Syrii, Turcji i Indii.

Usytuowanie Nadwiślańskiego Oddziału SG na terenie centralnej Polski, obszaru, który
skupia największą w skali całego kraju liczbę cudzoziemców, sprawia, że funkcjonariusze
pionu ds. cudzoziemców zaopiniowali w ubiegłym roku 158 425  wniosków o legalny pobyt



cudzoziemców w Polsce, co stanowiło wzrost względem 2023 roku o 7%.

Podobnie było w zakresie udzielonych konsultacji wizowych. 32 764 tego typu konsultacji
przeprowadzonych przez funkcjonariuszy NwOSG w 2024 roku przyczyniła się w
znaczącym stopniu do zapobieżenia nielegalnej migracji. Największą ilość kosultacji bo
blisko 20 tys. zrealizowała Placówkia Straży Granicznej w Warszawie.

Towar

Łączna wartość ujawnionych nielegalnych przedmiotów i towarów pochodzących z
przestępstw i przemytów wyniosła ponad 36 mln złotych, były to głównie narkotyki,
farmaceutyki oraz wyroby akcyzowe.


